
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse regering van 6 juli 1999 houdende de 
regeling van de procedure en de voorwaarden van erkenning 

en subsidiëring van de universitaire steunpunten 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het 

decreet van 20 december 2013, artikel III.76, §1;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 6 juli 1999 houdende de regeling 

van de procedure en de voorwaarden van erkenning en subsidiëring van de 

universitaire steunpunten;  

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op 15 maart 2017;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 31 maart 2017; 

 

Gelet op advies 61.384/1 van de Raad van State, gegeven op 19 mei 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 5, §2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse regering van 6 

juli 1999 houdende de regeling van de procedure en de voorwaarden van erkenning 

en subsidiëring van de universitaire steunpunten worden de woorden “en per 

aangetekende brief” opgeheven. 

 

Art. 2. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° het eerste lid wordt vervangen door wat volgt: 

 

“De toegekende subsidies worden jaarlijks uitgekeerd in de volgende twee schijven:  

1° een eerste schijf van 80% uiterlijk op 28 februari van het betrokken jaar of 

in het eerste werkjaar uiterlijk vier maanden na de start van het steunpunt;  

2° een tweede schijf van 20% na de ontvangst en de goedkeuring van het 

jaarverslag.”; 

 

2° het vierde lid wordt vervangen door wat volgt: 

 



Pagina 2 van 2 

“Het steunpunt kan een reserve opbouwen ten bedrage van maximaal 20% van de 

jaarlijkse werkingssubsidie. In het jaarverslag, vermeld in artikel 7, tweede lid 

wordt de aanwending van de reserve verantwoord. De reserve moet worden 

aangewend voor de goede werking en de activiteiten van het steunpunt.” 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


